
Valtuustoaloite rakennetun ympäristön lintuystävällisyyden edistämiseksi

Rakennusten ja muun infrastruktuurin suunnittelussa ei juuri huomioida sitä, että linnut eivät
kykene tunnistamaan laajoja lasipintoja esteeksi. Helsingin seudun lintutieteellisen
yhdistyksen Tringa ry:n mukaan varovainen arvio on, että Suomessa vuosittain jopa
miljoonia lintuja kuolee törmätessään lasiesteeseen. Laajat lasipinnat ovat tämän päivän
arkkitehtuurin trendi-ilmiö, minkä vuoksi on syytä olettaa, että ongelman merkitys on
kasvussa. Maailmanlaajuisesti lasiin törmääminen on yksi lintujen tyypillisimmistä
epäluonnollisista kuolinsyistä. Siksi myös Tampereen kaupungin on tarpeen ottaa käyttöön
keinoja, joilla voimme vähentää rakennetun ympäristön vaarallisuutta linnuille.

Kaupunkitilan turvallisuutta linnuille on mahdollista parantaa usein eri keinoin, joita
maailmalla esimerkiksi New Yorkissa on otettu käyttöön sääntelyn velvoittamana. Näistä
keinoista tärkein on rajoittaa yhtenäisten lasipintojen määrää, oli kyse sitten suurista
ikkunoista, läpinäkyvistä meluesteistä tai lasiseinäisistä bussipysäkeistä. Erityisen keskeistä
on varmistaa, että laajoja lasipintoja ei ole poikkeuksellisen korkeissa rakennuksissa tai
sellaisissa paikoissa, joissa lasiin heijastuu metsää, vesistöä tai lintujen ravinnoksi käyttämiä
marjapuita.

Lintukuolemien ehkäiseminen on mahdollista kuitenkin myös niissä tilanteissa, joissa
lasipinnat ovat tarpeen. Tällöin voidaan hyödyntää eri tavoin kuvioitua lasia tai ikkunoita,
jotka on pinnoitettu niin, että niihin ei synny heijastuksia ympäristöstä. Keinovalaistus lisää
joidenkin lintulajien törmäysriskiä pimeän aikaan, joten valaistuksen himmentäminen
erityisesti syysmuuton aikana on keino vähentää törmäyksiä.

Täten me tämän valtuustoaloitteen allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tampereen
kaupunki laatii yhdessä asiantuntijoiden kanssa velvoittavat kirjaukset lintuystävällisestä
rakentamisesta keskeisiin rakentamista ohjaaviin asiakirjoihin sekä oppaan keinoista, joilla
asukkaat ja rakennusten hallinnoijat voivat valmiissa rakennuksissa omatoimisesti ehkäistä
lintutörmäyksiä.
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